UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

Jn festo prese[n]tationis virginis marie quod festu[m] institutu[m] est a  
sixto papa quarto. Jntroitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

de virginibus in matutinis: vesperis  
et non de marty. Introitus.

Audeamus omnes  
in domino: venerantes in  
cordis iubilo: virgi-  
num magnalia. ps.

Eructavit cor meum verbum bo-  
num: dico ego opera mea regi. v.

**O** Deus glo/ **Dio. Bli.**

**O**ria virginum: et amato-  
rum earum: qui beate virgule in pal-  
ma martyrii contulisti vnde-  
cim milium virginum comita-  
tum: concede nobis: earum mul-  
tiplici interuentu petitionum  
efficaciam: fidei constantiam: et  
operis puritatem. **Per. Episto-**

**la. De virginibus preceptum  
domini non habeo. fol. 214. Bra.**

Post conuersas ad celi solum:  
vnderarum catenas milium:  
turba deuota plebs fidelium: se-  
pulture prestat obsequium. v.

**C**hriste mirabilis omnipotentia:  
qua sexus fragilis viget constan-  
tia: deuote laudet ecclesia: pro san-  
ctarum vndecim milium mira vi-  
ctoria. **Alia. v. Saudeamus et**

letemur de celebri memoria: vir-  
ginum vndecim milium: quas  
habet regis curia. **Euangelium.**

Simile est regnum celorum  
decem virginibus. **folio. 216.**

**E**redo non dicitur nisi in ec-  
clesia propria vel in altari pro  
**Offert. Virgines egregie: vi-**

gines: prudentes: summi regis  
gloria: in dextera consistentes: in  
valle miserie: nos audite fletus  
ad vestre thronos glorie: preces  
ad vestre thronos glorie: preces

**M**offerentes. **Secreta.**

**M**inera nostra quesu-  
mus domine placatus intende: que  
pro sanctarum virginum vni-  
decim milium tuarum: tibi  
comemoratione deferimus:  
ut sicut illis gloriam contulisti:  
ita per hec sacra mysteria  
nobis indulgentiam largia-  
ris. **Per. Latio. Splendor lu-**

**is. Per. Latio. Splendor lu-**  
cis eternalis: iesu dato: glorie:  
prece chori virginalis: congau-  
detis hodie: nos defendat infer-  
nalis: a fletu mesticie. **Postco.**

**P**ropterea quesumus omni-  
potens deus: ut interce-  
dentibus sanctis vndeci mi-  
libus virginibus tui: que ore  
contingimus: pura mente ca-  
piamus. **Per. In festo prese-**

**rationis virginis marie quod  
festum institutum est a Sixto papa**

**quarto. Introitus.**

**A**udeamus omnes in  
domino diem festum  
celebrantes: sub ho-  
nore marie virginis: de cuius pro-  
sentatione gaudet: angeli: et col-  
laudant filius dei. ps. Eructavit  
cor meum verbum bonum dico

**O** ego opa mea regi. v. **Bla-**

**O** Deus qui bea/ **Oatio.**

**h**

## Barbare virginis

tam virginem maria; tibi in templo presentari: et spiritu sancto erudiri sanxisti: da quod nobis: sic sancti spiritus instrui disciplinis: ut dignum tibi munus deuoti pectoris offeram. per.

**Epistola.** In omnibus requies. fol. 183. **Grad.** Benedicta et venerabilis es virgo maria: que sine tactu pudoris inuenta es mater saluatoris. **V.** Virgo dei genitrix quem totus non capit orbis: in tua se clausit viscera factus homo. **Antiphona.** Felix virgo quam dum edita matris aluo repletur gratia: et in templo dei reposita illustratur summa peritia. **Eua-**

**gelium.** Liber generationis iesu christi. fol. 187. **Credo dicis.** Offer. Felix namque es sacra virgo maria: et omni laude dignissima: quia ex te ortus est sol iustitie christus deus noster alia. **Secreta.**

**H.** Ecce munera que dominus beate marie semper virginis intercessionem sanctifica: quam in templo tuo munus tibi gratissimum offerri parentum manibus voluisti. per. **Prefatio di de virgine maria.** **Oratio.** Beata viscera marie virginis que portauerunt eterni patris filium

**Sacramen.** **Postco.** alia. Sta que sumpsimus domine beate marie semper virginis intercessionem nos saluent: que

deuotione sui cordis piissimi acceptabile tibi sacrificium iugiter imolauit. per. **In festo presentationis beate marie poterit et dici missa natiuitatis eius de mutando nomen natiuitatis in nomen presentationis.** **In sancte barbare virginis: et martyris.** **Introitus.** omnia dicuntur de virginibus per

**O** Deus qui orationes. **O** beate barbare virginis martyrij palmam pie recolentibus peccatorum veniam promissisti: concede nobis famulis tuis pie petitionis effectum: ut queas hodie venerando colimus: a cunctis reatibus absoluti: meritis eius et precibus: a gehene incendio: fulgure: et tempestate liberemur. per dominum.

**H.** Obtineas tibi domine **Secreta.** beate barbare virginis et martyris tue dicatas meritis benignus assume: et ad perpetuum nobis tribue puenire subsidium. per dominum. **Postcom.**

**O** Tu in muneris largita te faciat: que domine deus noster: ut intercedente beata barbara martyre tua: in eius semper precibus viuamus. per dominum. **Ad postulandum gratiam spiritus sancti.**

**O** Deus cui **Oratio.** Omne cor patet: et omnis voluntas loquitur: et quem

nulluz latet secretū: purifica  
per infusionem sancti spiritus  
cogitationes cordis nostri: vt  
te perfecte diligere: et digne lau  
dare mereamur. *Per. in vni*

**H**ate eiusdem. *Secreta.*  
*Ec oblatio dñe: q̄s cor*  
dis nostri maculas emundet  
vt sancti spūs digna efficiat  
habitatio. *Per. in vni. eius.*

**Q**uoniam *Postcom.*  
ōps deus: sanctum nos  
spūm votis p̄mereri sedulis:  
quatenus eius gratia: et ab oī  
bus liberemur temptationi/  
bus: et peccatorum nostrorum  
indulgentiam mereamur ac  
cipere. *Per. in vni. eius.*

*Missa ad tempestates repel.*  
**A**domo tua *lēdas. Dio.*  
q̄s dñe spūales nequitię  
repellantur: et aerearū disce/  
dat malignitas tēpestatur. *p.*

**O**fferimus tibi *Secreta*  
dñe laudes et munera:  
p̄ cōcessis bñficijs gratias re  
ferētes: et pro cōcedēdis semp  
suppliciter deprecātes. *Per.*

**O**mnipotens *Postcom.*  
sempiternę deus: q̄ nos  
et castigando sanas: et igno  
scendo conseruas: presta sup  
plicibus tuis: vt et tranquilli  
tatis huius optate conso  
lationis letemur: et dono tue  
pietatis semper vtamur. *per.*

*Missa pro pluribus defunctis*

**O**mnipotens sem *Dio.*  
piternę deus: cui nūq̄  
sine spe misericordie suppli  
catur: propitiare animab⁹ sa  
mulorum famularūq̄ tuarū:  
vt qui de hac vita in tui nomi  
nis confessione decesserunt:  
sanctorum tuorum numero fa  
cias aggregari. *Per. Secreta*

**P**ropitiare quesum⁹ do  
mine animabus famu  
lorum famularumq̄ tuarū:  
pro quibus tibi hostias placā  
tionis offerimus: et q̄ in hac  
luce in fide permanserunt ca  
tholica: in futura vita eis re  
tributio condonetur eterna.

**P**er dñm. *Postcom.*  
Resta q̄s ōps deus: vt  
animas famulorum famula  
rūq̄ tuarum: ab angelis lucē  
susceptas: in preparata habi  
tacula deduci facias beatorū.  
*Per dominuz nostruz iesuz.*

*Missa pro defuncto nup̄ bat*

**D**eus qui *ptizato. Dio.*  
ad celestę regnum: non  
nisi renatis per aquam et spū  
sanctū p̄adis introitū: multi  
plica sup̄ alaz famuli tui. *M.*  
misericordiā tuā: et cui dona  
sti celestē: et incōtamiatū trāsi  
tū post baptisimi sac̄m: da ei  
eternoz plenitudinē gaudio  
rū. *Per. in vni. eius.* *Sec.*

**P**ropitiare domine anime famuli tui. M. pro q̄ tibi offerimus sacrificiuz lau dis: vt eam sanctorum tuorū consortio sociare digneris. p.

**P**ropitiare **Postcōmu.** domine anime famli tui M. vt quem in finem istius vite regenerationis fonte mundasti: ad celestis regni beatitudinem facias peruenire. p.  
**In solēnitate iconie domini saluatoris. Introi.**

Sancus deus: factus fortis: sanctus et immortalis: qui tollis peccata mundi misere nobis. Nos autem gloriari oportet in cruce domini nostri iesu christi.

**M**arie et gloria. **Oratio** statem tuam clemens et omnipotens deus: fuis precibus exoramus: vt sicut passionem imaginis domini saluatoris cuncta deuotione hodierna die fideliter recolimus ita a cunctis erepti demonuz aduersitatibus: semp tibi placere valeamus. **Per eū. Lcō epistole beati pauli apostoli**

**Ratres. D ad roma. xj** **F**altitudo diuinitarum sapientie et scientie dei q̄z incōprehensibilia sunt iudicia eius et inuestigabiles vite eius. Quis enim cognouit sensum domi

ni: aut quis consiliarius eius fuit: aut prior dedit illi: et retribuetur ei? Quoniaz ex ipso et per ipsum: et in ipso sūt omnia. Ipsi gloria in secula seculorum. Amen. **Grad.** Saluator mundi salua nos omnes: p virtutem sancte crucis miserere nobis. **V** Qui saluasti petrum i mari miserere nobis. **A** **Alia.** **V** Dicite in gentibus: qz dominus regnauit a ligno. **A** **Alia.** **V** Dulce lignum: dulces clauos: dulcia ferens pondera: que sola fuisti digna: sustinere regem celorum et dñm. **Euangelium fm iohāne.**

**I**n illo tempore: Dixit iesus turbis iudeorū. Nūc iudicium est mundi: nunc princeps mundi huius eijcietur foras. Et ego si exaltatus fuerō a terra: omnia traham ad meipsum. Hoc autē dicebat significans qua morte eēt moriturus. Respondit ei turba. Nos audiuimus ex lege: qz christus manet in eternum. Et quomodo tu dicis: oportet exaltari filium hoīs? Quis est iste filius hominis? Dixit ergo eis iesus. Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate dum lucem habetis: vt non tenebre vos comprehendant: dum lucem habetis: credite in lucem: vt filij lucis